
高 原 だ よ り 
         通巻２４０号 

         阿毘縁むらづくり協議会/阿毘縁自治会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

１月６日 島根県東部震源震度５の地震被害のお見舞いを申し上げます。 

２０００年に発生しました鳥取県西部地震を彷彿とさせる地震でした。不安に

感じられた方も多くいらっしゃったと思います。 

むらづくり協議会は役員さん・集落支援員の素早い対応で安否確認、 

被害調査の活動をしていただきました。避難者２名もその日の内に無事帰宅さ

れました。日南町役場総務課で家屋被害等ご相談ください。 

今回の地震を教訓として日頃の防災意識を高めてまいりましょう。 

ご家族で災害対応のお話、緊急持ち出しのカバン、食料の確保などと合わせて、

ご近所間の助け合いの備えも念頭にこれから暮らして参りましょう。 

「備えあれば憂いなし」の心がけを新たにしたいと思います。           

阿毘縁むらづくり協議会会長 生田享也 

 



1月９日、NHK米子放送局が県内のユニークな食文化を紹介する一環で阿毘縁を 

訪れ、この地で古くから親しまれているお雑煮を取材されました。このお雑煮は 

すまし系で、するめやブリから取ったお出汁が味の決め手の郷土料理で、 

阿毘縁特産グループの８名が心を込めて調理されました。取材の様子は１月１４日

放送の「いろどり」の中の「うまいものハンター」で紹介されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
協議会活動報告         これからの予定 

     【１月】             【2月】 

７日 自治協議会         13日 自治協議会          

     ２４日 役員会           未 定 選任委員会 


